
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/21 du 25 novembre 2011, Page 38.

. .

Développement durable

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,

DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Commissariat général au développement durable

Décision du 27 octobre 2011 portant nomination des membres du comité d’évaluation scientifique
des agents de catégorie A exerçant une activité de recherche (CESAAR)

NOR : DEVD1129288S

(Texte non paru au Journal officiel)

La directrice de la recherche et de l’innovation, 
Vu la circulaire du 8 août 2003 sur l’évaluation des agents de catégorie A du ministère exerçant

des activités de recherche sans appartenir aux corps des chargés de recherche et directeurs de
recherche, 

Décide :

Article 1er

Est nommé président du comité d’évaluation scientifique des agents de catégorie A du ministère
exerçant des activités de recherche (CESAAR) M. Benoît LESAFFRE, ingénieur général des ponts, des
eaux et des forêts, vice-président de l’université Paris-Est.

Article 2
Sont nommés membres du comité d’évaluation scientifique des agents de catégorie A du

ministère exerçant des activités de recherche (CESAAR) en tant que personnalités scientifiques
internes ou externes au ministère, choisies pour leur compétence dans les disciplines considérées :

Mme Corinne BRUSQUE, ingénieure des ponts, des eaux et des forêts.
M. François BUYLE-BODIN, professeur des universités à Lille.
M. Jean-Marie CAUSSIGNAC, directeur de recherche émérite de 1re classe du ministère en charge

de l’écologie.
Mme Laure DESPRES, professeure émérite des universités à Nantes.
M. Jacques EHRLICH, directeur de recherche de 1re classe du ministère en charge de l’écologie.
M. Roger FRANK, directeur de recherche de classe exceptionnelle du ministère en charge de l’éco-

logie.
M. Thierry GALLOUET, professeur des universités à Marseille.
M. Jean-François GELEYN, ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts.
M. Bruno GODART, ingénieur en chef du premier groupe des travaux publics de l’État.
M. Bernard HALPHEN, ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts.
Mme Agnès JACQUESY, directrice de recherche émérite du Centre national de la recherche scienti-

fique.
M. Bernard LAPEYRE, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts.
M. Pierre ROSSI, directeur de recherche de classe exceptionnelle du ministère en charge de l’éco-

logie.
M. Isam SHAHROUR, professeur des universités à Lille.
M. Philippe TAMAGNY, directeur de recherche de 1re classe du ministère en charge de l’écologie.
M. Sylvie TROSA, administratrice civile de l’État.

Article 3
Cette décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement

durable, des transports et du logement.
Fait le 27 octobre 2011.

La directrice de la recherche
et de l’innovation,

R. BRÉHIER


		2011-11-25T15:28:54+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




